Usr: RODRIGO_RF
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos, CP_CTO

Universidad Politécnica de Puebla
Estado de Puebla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 06/oct./2025

11:27 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $60,913,826.00 $1,105,016.00 $62,018,842.00 $39,966,044.72 $39,463,474.29 $22,052,797.28

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENCRES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$41,333,478.00

$7,551,424.00
$11,539,214.00
$489,710.00
$2,685,808.00

$745,918.00

$67,850.00
$0.00

$259,598.00
$532,890.00

$456,850.00
$235,000.00

$387,702.00

$13,199,558.00
$1,340,925.00
$1,650,631.00

$1,467,318.54

-$617,482.88
$252,380.00
$2,800.34
$478,355.09
$67,352.44

$0.00
$15,000.00

$343,326.00
$96,002.65

$0.00
$0.00

-$43,326.00

-$1,872,312.94
$0.00
-$609,494.68

$42,800,796.54

$6,933,941.12
$11,791,594.00
$492,510.34
$3,164,163.09
$813,270.44

$67,850.00
$15,000.00

$602,924.00
$628,892.65

$456,850.00
$235,000.00

$344,376.00

$11,327,245.06
$1,340,925.00
$1,041,136.32

$30,105,610.96

$1,402,504.65
$8,436,023.99
$21,905.12
$1,295,454.22
$407,563.34

$38,872.00
$591.60

$434,587.74
$66,081.98

$200,700.00
$0.00

$147,057.56

$5,337,914.66
$1,078,899.69
$257,384.59

$30,105,610.96

$1,402,504.65
$7,934,359.86
$20,998.82
$1,295,454.22
$407,563.34

$38,872.00
$591.60

$434,587.74
$66,081.98

$200,700.00
$0.00

$147,057.56

$5,244,518.66
$1,078,899.69
$257,384.59

$12,695,185.58

$5,531,436.47
$3,355,570.01
$470,605.22
$1,868,708.87
$405,707.10

$28,978.00
$14,408.40

$168,336.26
$562,810.67

$256,150.00
$235,000.00

$197,318.44

$5,989,330.40
$262,025.31
$783,751.73

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ $3,467,514.00 -§1,231,738.32 $2,255,775.68 $1.214,444.47 $1.214,444.47 $1,041,331.21
OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERGIALES $554,397.00 $138,401.70 $692,798.70 $53,380.80 $53,380.80 $639,417.90
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $3,590,115.00 -$323,127.64 $3,266,987.36 $1,403,558.03 $1,403,558.03 $1,863,429.33
MANTENIMIENTO Y GONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $31,900.00 -$10,926.00 $20,974.00 $0.00 $0.00 $20,874.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS $228,439.00 $17,230.00 $245,669.00 $111,797.78 $111,797.78 $133,871.22
SERVICIOS OFICIALES $1,004,462.00 $27,804.00 $1,032,266.00 $118,242.29 $118,242.29 $914,023.71
OTROS SERVICIOS GENERALES $1.311,175.00 $119,538.00 $1,430,713.00 $1,100,207.01 $1,006,811.01 $330,505.99
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $729,283.00 $237,549.98 $966,832.98 $212,931.18 $212,931.18 $753,901.80
OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES $729,283.00 $237,549.98 $966,832.98 $212,931.18 $212,931.18 $753,901.80
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $143,041.00 $143,041.00 $0.00 $0.00 $143,041.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $143,041.00 $143,041.00 $0.00 $0.00 $143,041.00
Total del Egreso $77,528,475.00 $91,649.13 $77,620,124.13 $46,812,344.78 $46,216,378.35 $30,807,779.35




Universidad Politécnica de Puebla

Estado de Puebla
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

A 2 A 5 Fecha y | 06/0ct./2025
Usr: RODRIGO_RF Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO Dei 01/ene./2025 Al 30/sep./2025 hora de Impresion | 11:27 a. m.

(Cifras en Pesos)
Egresos
Concepto o Ampliaciones / Subejercicio
Apro;bado (Reducciones) Modificado Deven Pagado

C. José G Arila Bertj
Encargado gl —:‘:W igtrativa ]

Jefa de Pepa de Recursos Financieros




	Binder21.pdf

