

Universidad Politécnica de Puebla Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 06/oct./2025 hora de Impresión 11:27 a, m.

Usr: RODRIGO_RF Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
SERVICIOS PERSONALES	\$60,913,826.00	\$1,105,016.00	\$62,018,842.00	\$39,966,044.72	\$39,463,474.29	\$22,052,797.28
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$41,333,478.00	\$1,467,318.54	\$42,800,796.54	\$30,105,610.96	\$30,105,610.96	\$12,695,185.58
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$7,551,424.00	-\$617,482.88	\$6,933,941.12	\$1,402,504.65	\$1,402,504.65	\$5,531,436.47
SEGURIDAD SOCIAL	\$11,539,214.00	\$252,380.00	\$11,791,594.00	\$8,436,023.99	\$7,934,359.86	\$3,355,570,01
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	\$489,710.00	\$2,800,34	\$492,510.34	\$21,905.12	\$20,998.82	\$470,605.22
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,685,808.00	\$478,355.09	\$3,164,163.09	\$1,295,454.22	\$1,295,454.22	\$1,868,708.87
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$745,918,00	\$67,352.44	\$813,270.44	\$407,563.34	\$407,563.34	\$405,707.10
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$67,850.00	\$0.00	\$67,850.00	\$38,872.00	\$38,872.00	\$28,978.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	\$0.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$591.60	\$591.60	\$14,408.40
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$259,598.00	\$343,326.00	\$602,924.00	\$434,587.74	\$434,587.74	\$168,336.26
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$532,890.00	\$96,002.65	\$628,892.65	\$66,081.98	\$66,081.98	\$562,810.67
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$456,850.00	\$0.00	\$456,850,00	\$200,700.00	\$200,700.00	\$256,150.00
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$235,000.00	\$0.00	\$235,000.00	\$0.00	\$0.00	\$235,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$387,702.00	-\$43,326.00	\$344,376.00	\$147,057.56	\$147,057.56	\$197,318.44
SERVICIOS GENERALES	\$13,199,558.00	-\$1,872,312.94	\$11,327,245.06	\$5,337,914.66	\$5,244,518.66	\$5,989,330.40
SERVICIOS BÁSICOS	\$1,340,925.00	\$0.00	\$1,340,925,00	\$1,078,899.69	\$1,078,899,69	\$262,025.31
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$1,650,631.00	-\$609,494.68	\$1,041,136.32	\$257,384,59	\$257,384.59	\$783,751,73
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$3,487,514.00	-\$1,231,738.32	\$2,255,775.68	\$1,214,444.47	\$1,214,444.47	\$1,041,331.21
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$554,397.00	\$138,401.70	\$692,798.70	\$53,380.80	\$53,380,80	\$639,417.90
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$3,590,115.00	-\$323,127.64	\$3,266,987.36	\$1,403,558.03	\$1,403,558.03	\$1,863,429.33
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$31,900.00	-\$10,926,00	\$20,974.00	\$0.00	\$0.00	\$20,974.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$228,439.00	\$17,230.00	\$245,669.00	\$111,797.78	\$111,797.78	\$133,871.22
SERVICIOS OFICIALES	\$1,004,462.00	\$27,804.00	\$1,032,266.00	\$118,242.29	\$118,242,29	\$914,023,71
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,311,175.00	\$119,538.00	\$1,430,713.00	\$1,100,207.01	\$1,006,811.01	\$330,505.99
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$729,283.00	\$237,549.98	\$966,832.98	\$212,931.18	\$212,931.18	\$753,901.80
AYUDAS SOCIALES	\$729,283.00	\$237,549.98	\$966,832.98	\$212,931.18	\$212,931.18	\$753,901.80
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$0.00	\$143,041.00	\$143,041.00	\$0.00	\$0.00	\$143,041.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$0.00	\$143,041.00	\$143,041,00	\$0.00	\$0.00	\$143,041,00
Total del Egreso	\$77,528,475.00	\$91,649.13	\$77,620,124.13	\$46,812,344,78	\$46,216,378,35	\$30,807,779,35



Universidad Politécnica de Puebla Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 06/oct./2025 hora de Impresión 11:27 a.m.

Usr: RODRIGO_RF Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado Deveng	Pagado Pagado	Subejercicio		
	Mor			-			
C. Oscar Nardez Germán Rector			C. José Guillermo A Encargado de la Secretari				
lefe de Co	C. Viridiada Reyes Cerezo Bartamento de Recursos Financieros						